



ترکیه خواستار تقویت همکاری با ایران در حوزه انرژی شد

مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه گفت: آنکارا مخالف تحریم های آمریکا علیه ایران است و باید همکاری های ما در بخش های انرژی، گردشگری و حمل و نقل با ایران تقویت شود.

به گزارش آران نیوز، چاووش اوغلو در نشست کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ترکیه با تاکید بر ارتقای سطح روابط کشورش با ایران بر اساس منافع مشترک دو طرف اظهار داشت: همکاری های ترکیه با ایران باید در حوزه های گردشگری، انرژی، تجارت و حمل و نقل تقویت شود و در خصوص مبارزه با تروریسم نیز می توان با وارد کردن جمهوری آذربایجان، همکاری های سه جانبه ای را انجام داد.

وی افزود: ایران همسایه خوب و شریک تجاری مهم ترکیه است و بی گمان تحریم های آمریکا علیه ایران بر روابط تجاری دو کشور تأثیرات منفی خواهد گذاشت اما آنکارا با ارتقای سطح همکاری با تهران، کشورهای آسیایی و اروپایی برای کاهش آثار زیانبار ناشی از این تحریم ها تلاش خواهد کرد.

خروج آمریکا از برجام در اواسط اردیبهشت ماه سال جاری، بلافاصله با واکنش کشورهای امضاء کننده این سند بین المللی مواجه شد و آنها ضمن محکوم کردن این اقدام دونالد ترامپ، بر پابندی خود و تداوم این توافقنامه بین المللی تاکید کردند.

آغاز تحریم های غیرقانونی آمریکا با هدف به صفر رساندن صادرات نفتی ایران، با واکنش منفی ترکیه نیز مواجه شد به طوری که علاوه بر مقامات رسمی و دولت ترکیه، سران احزاب، فعالان سیاسی و تحلیل گران تحولات منطقه و روابط بین الملل به همراه کارشناسان رسانه ای در چند هفته اخیر با اظهار نظر رسمی و با حضور در برنامه های تلویزیونی و با نگارش مقالات و مصاحبه، تحریم های غیرقانونی و یکجانبه آمریکا علیه ملت ایران را غیرقابل پذیرش خواندند.

ترامپ با حربه تروریسم اقتصادی و تحریم های یک جانبه غیرقانونی و فشار به جامعه جهانی به دنبال ایجاد جنگ روانی و القای انزوای ایران است، اما تجربه ماه های اخیر و همراهی نکردن جهان با آمریکا نشان داد که این کشور هیچ گاه به هدف خود دست نخواهد یافت و اکنون بر خلاف تحریم های اعمال شده قبلی علیه ملت ایران تنها تر از هر زمان دیگر است.

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه در ادامه مخالفت 6 ماه اخیر خود با تحریم ایران، هفته گذشته در نشست اعضای حزب عدالت و توسعه در مجلس ملی ترکیه با اشاره به تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران و با انتقاد از اجرای دور دوم تحریم واشنگتن و با اعلام عدم همراهی کشورش با این تحریم ها گفت: نمی خواهیم در یک دنیای امپریالیست زندگی کنیم.

وی تحریم ها علیه ایران را نادرست خواند و افزود: ترکیه در اجرای تحریم های اعلام شده علیه ایران، با آمریکا همراهی نخواهد کرد.